
 6 

V. Ritošā sastāva aprīkojums un staciju tīrība (gaisa kvalitāte vagonos un sanitāro telpu higiēna) 

27.  Visos vilcienos ir pieejams bezmaksas bezvadu internets (Wi-Fi). 
28. Elektrovilcienu un dīzeļvilcienu vagoniem jābūt regulāri uzkoptiem un jāatbilst sanitārajām un 

higiēnas prasībām. 
29. Sadzīves atkritumu savākšana elektrovilcienu un dīzeļvilcienu vagonos notiek katru dienu. Mitrās 

uzkopšanas darbi vilcienu vagonos tiek veikti ne retāk kā vienu reizi četrās diennaktīs. 
Nepieciešamības gadījumā tiek veikti ārpuskārtas ritošā sastāva uzkopšanas darbi. 

30. Gaisa kvalitāte elektrovilcienu vagonos tiek nodrošināta ar gaisa filtriem, kas tiek periodiski mainīti 
atbilstoši Sabiedrības ritošā sastāva remontu programmai. Gaisa filtri tiek mainīti ārpus kārtas, ja ir 
ievērojami pasliktinājusies gaisa kvalitāte.  

31. Vilcienu vagoniem jābūt aprīkotiem ar ventilācijas un apkures iekārtām, kas neatkarīgi no laika 
apstākļiem nodrošina pastāvīgu temperatūru vilciena vagona salonā robežās no +16°C līdz +24°C. 
Atsevišķos gadījumos, piemēram, vilciena stāvēšanas laikā vilciena vagona salonā temperatūra var 
būt augstāka, bet nedrīkst pārsniegt +30°C. 

32. Noteikumi par tīrību stacijās un higiēnu sanitārajās telpās ir izvietoti dzelzceļa stacijās un pieturas 
punktos. 

33. Labierīcības, tualetes ir pieejamas visos 16Ev elektrovilcienos (Škoda) un visos DR1AC tipa 
dīzeļvilcienos (modernizētie dīzeļvilcieni), kā arī pārējos dīzeļvilcienos ārpus sanitārās zonas (starp 
Rīgas centrālo staciju un Garkalnes, Ogres, un Jelgavas stacijām). 

34. Pasažieru stacijas apsaimnieko VAS “Latvijas dzelzceļš”. 
35. Dzelzceļa infrastruktūras objektu kopums – pasažieru stacijas, pieturas punkti, to ēkas, peroni, 

inženierbūves un aprīkojums – ir VAS “Latvijas dzelzceļš” pārziņā. Plašāku informāciju iespējams 
iegūt, rakstot uz uzzinas@ldz.lv vai zvanot 80021181. 

  

mailto:uzzinas@ldz.lv

